
D.R.S. n.   

  Unione Europea 
   Repubblica Italiana 

    REGIONE SICILIANA 

 
        Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
             Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali 

 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FONDALI DEL PORTO DI DONNALUCATA 

E RIPASCIMENTO DELLA SPIAGGIA DI LOCALITA’ SPINASANTA NEL COMUNE DI SCICLI” 

Codice Unico del Progetto CUP: G47F24000020002 

LIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALE INFORMATICO 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28; 

VISTAla legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2025 2027”; 

VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025 n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 451 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all’arch. Salvatore Lizzio, l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle infrastrutture della mobilità e dei trasporti con decorrenza 

dalla data 14.02.2023; 

VISTO il decreto n. 2627 del 09.10.2023, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, conferisce all’ing. Giancarlo Teresi l’incarico di dirigente del 

Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali, con decorrenza dalla data 16.06.2022; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recepito con L.R. 12 ottobre 2023 n° 12; 

VISTA la nota prot. 8306 del 24.02.2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento IMT nomina per i 

lavori di “Manutenzione straordinaria dei fondali del porto di Donnalucata e ripascimento della spiaggia di 

località Spinasanta nel comune di Scicli (RG)”, il dott. Romano Alaimo; 

VISTA la nota prot. n. 60327 del 06.11.2024 con la quale il RUP dei lavori in oggetto indicati, dott. Romano 

Alaimo, chiede di essere sollevato e sostituito dalla mansione per problemi di natura personale; 

VISTO il DDG n° 3323 del 20.11.2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento IMT arch. Salvatore 

Lizzio nomina RUP dei lavori l’ing. Giancarlo Teresi in sostituzione del dott. Romano Alaimo e le altre figure 

per svolgere le funzioni dell’ufficio di direzione dei lavori in argomento; 

VISTO il DDG n. 3829 del 05.12.2024 di Decisione di contrarre per l’affidamento dei lavori in argomento; 

VISTO il D.D.G. n° 4601 del 30.12.2024, validato alla Ragioneria alle Infrastrutture il 10.01.2025 al n° 051Z, 
con il quale si approva la perizia dei “Lavori di manutenzione straordinaria dei fondali del porto di Donnalucata 
e ripascimento della spiaggia di località Spinasanta nel Comune di Scicli (Ragusa)” per un importo complessivo 
di € 572.000,00 di cui € 345.354,77 per lavori ed oneri di manodopera e sicurezza compresi ed €. 226.645,23 
per somme a disposizione dell’Amministrazione, ed è impegnata la somma di €. 572.000,00 sul Capitolo di 
spesa per l’esercizio finanziario 2024 (Impegno 30/2024) - Codice finanziario U.2.02.01.09.011 -; 
VISTA la nota di incarico prot. 68162 del 23.12.2024 alla Ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA con 

sede in Via San Giovanni Battista 31 - 90036 - Misilmeri (PA) - P.IVA 06643580829, per la fornitura di software 

e materiale informatico per l’Ufficio di Direzione Lavori del Servizio 6, per un importo complessivo di € 5.000,00 

roberto.scianna
Font monospazio
386



IVA al 22% compresa; 

VISTA la fattura n° 70/PA del 04.02.2025 dell’importo complessivo di €. 5.000,00 di cui €. 4.098,36 per 
imponibile ed €. 901,64 per IVA, recante l’IBAN IT15B0200843440000105063316 emessa dalla ditta CADA 
SERVICE DI CALOGERO LANA, con sede in Via San Giovanni Battista 31 - 90036 - Misilmeri (PA) - P.Iva 
06643580829 relativa alla fornitura di materiale informatico per l’ufficio di Direzione Lavori dei lavori in 
argomento; 

CONSIDERATO che tra le voci a disposizione del decreto di impegno n° DDG 4601 del 30.12.2024 è previsto 
l’importo di €. 5.000,00 per l’acquisto di materiale informatico per l’ufficio di Direzione Lavori dei lavori in 
argomento; 

VISTA la nota n° 5794 del 12.02.2025 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ing. Giancarlo 
Teresi autorizza la Stazione Appaltante al pagamento della somma complessiva di €. 5.000,00 di cui €. 4.098,36 
in favore della ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA, con sede in Via San Giovanni Battista 31 - 90036 
- Misilmeri (PA) - P.Iva 06643580829 ed €. 901,64 per IVA per la fornitura di materiale informatico per l’ufficio 
di Direzione Lavori dei lavori in argomento; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva protocollo 44496931 del 03.02.2025 con scadenza 03.06.2025 
dal quale si evince che la ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA, identificata con la P.I. 06643580829 è 
in regola con gli adempimenti assicurativi, previdenziali e con la Cassa Edile; 
VISTO il buono di carico e inventario dei beni del 11.02.2025 con il quale il consegnatario del Dipartimento 
Infrastrutture prende in carico i beni consegnati dalla ditta CADA SERVICE; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della complessiva somma di €. 5.000,00 di cui €. 4.098,36 in 
favore della ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA, con sede in Via San Giovanni Battista 31 - 90036 - 
Misilmeri (PA) - P.Iva 06643580829 per la fornitura di materiale informatico per l’ufficio di Direzione Lavori dei 
lavori in argomento mediante bonifico sul conto corrente bancario recante l’IBAN 
IT15B0200843440000105063316 ed €. 901,64 per IVA;  

 

      D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

autorizzato e liquidato il pagamento della somma complessiva di €. 5.000,00 di cui €. 4.098,36 in favore della 

ditta CADA SERVICE DI CALOGERO LANA, con sede in Via San Giovanni Battista 31 - 90036 - Misilmeri 

(PA) - P.Iva 06643580829 per la fornitura di materiale informatico per l’ufficio di Direzione Lavori dei lavori 

“Manutenzione straordinaria dei fondali del porto di Donnalucata e ripascimento della spiaggia di località 

Spinasanta nel Comune di Scicli (Ragusa)” mediante bonifico sul conto corrente bancario recante l’IBAN 

IT15B0200843440000105063316 giusta fattura n° 70 del 10.02.2025 ed €. 901,64 quale IVA.  

 Art. 2) Alla complessiva spesa di € 5.000,00 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672008 con 

il DDG 4601 del 30.12.2024 (Impegno n° 30/2024). 

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale delle Infra-

strutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, 

previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato 

dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 

Palermo, lì                                                                     

           
                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            Ing. Giancarlo Teresi 

roberto.scianna
Font monospazio
12.02.2025


		2025-02-12T13:14:58+0100
	GIANCARLO TERESI




